



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

1

Segunda-feira • 14 de Setembro de 2020 • Ano • Nº 2350

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado publica:

- **Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 015/2020-SRP** - Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de material penso, insumos, EPI's, soluções líquidas, sondas e medicações para as unidades de saúde, postos satélites de atendimento, hospital e demais espaços vinculados à secretaria municipal de saúde de Elísio Medrado –BA.
- **Homologação Pregão Eletrônico Nº 015/2020-SRP** - Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de material penso, insumos, EPI's, soluções líquidas, sondas e medicações para as unidades de saúde, postos satélites de atendimento, hospital e demais espaços vinculados à secretaria municipal de saúde de Elísio Medrado –BA.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações/Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Elísio Medrado, Sr^a. Chirlene Pessoa Silva Andrade, nomeada através do Decreto nº 011 de 09 de janeiro de 2020, publicado em 09-01-2020, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 015/2020-SRP**, para Seleção de propostas destinadas a contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de material penso, insumos, EPI's, soluções líquidas, sondas e medicações para as Unidades de Saúde, Postos Satélites de Atendimento, Hospital e demais espaços vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de Elísio Medrado –BA, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93. Empresas vencedoras:

OkeyMed Distribuidora de Medicamentos Hospitalares e Odontológicos Importações e Exportações Eireli. CNPJ: 11.311.773/0001-05, Rodovia BR 101, S/N, KM 510 Bairro: Jaçanã CEP: 45.608-750 Cidade: Itabuna Estado: Bahia

LOTE 54						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, apresentação em cx com 50 bolsas de 100ml	150	AMPOLA	R\$ 5,66	R\$ 849,00	FARMACE
TOTAL DOS ITENS					R\$ 849,00	

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ, nº. 15.229.287/0001-01, Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, Guanambi, Bahia

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Caixa Coletora para Materiais Pêrfuro Cortantes resistente a perfurações com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta	200	UNIDADE	R\$ 4,32	R\$ 864,00	POLARFIX



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. 13Lts caixa com 10Und Cor Amarela.					
2	Caixa Coletora para Materiais Pêrfuro Cortantes resistente a perfurações com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. 20Lts caixa com 10Und Cor Amarela.	250	UNIDADE	R\$ 8,63	R\$ 2.157,50	POLARFIX
3	Caixa Coletora para Materiais Pêrfuro Cortantes resistente a perfurações com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. 7Lts caixa com 10Und Cor Amarela.	60	UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 222,60	POLARFIX
TOTAL DOS ITENS					R\$ 3.244,10	

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Compressa de Gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm ² , inodora, insípida, alvejada, isenta	2000	PACOTE	R\$ 14,18	R\$ 28.360,00	ECOMAX



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral. Pacote com 500 gaze.					
2	Compresa tipo Campo Operatório, 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alca de apoio (cadarco).Pacote com 50 und.	150	PACOTE	R\$ 37,60	R\$ 5.640,00	ECOMAX
TOTAL DOS ITENS					R\$ 34.000,00	

LOTE 28						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR		MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Nausebron 4mg, Solução injetável, apresentação em cx com 50 ampolas de 4ml	2250	AMPOLA	R\$ 5,58	R\$ 12.555,00	CRISTALIA
TOTAL DOS ITENS					R\$ 12.555,00	

Open Farma Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ, nº. 27.130.979/0001-79, Rua Gotardo Mazzarollo, 330 - Centro, Barão de Cotegipe/RS

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR		MARCA
				UNT	TOTAL	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

1	Agulhas Auriculares em Aço Inoxidável Sem Micropore Tamanho: 1,5 mm. Pacote com 50 agulhas.	20000	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	CEZAR EDUARDO
2	Agulha Hipodérmica 13 X 4, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	LABOR IMPORT
3	Agulha Hipodérmica 20 X 5, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	300	CAIXA	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00	SOLIDOR
4	Agulha Hipodérmica 25 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	LABOR IMPORT



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	100 und.						
5	Agulha Hipodérmica 25 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	SR	
6	Agulha Hipodérmica 30 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	100000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR	
7	Agulha Hipodérmica 30 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	100000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR	
8	Agulha Hipodérmica 40 X 12, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox,	30000	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	SOLIDOR	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.						
TOTAL DOS ITENS				R\$	31.368,00	

LOTE 31						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Agulha Hipodérmica 13 X 4, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	LABOR IMPORT
2	Agulha Hipodérmica 20 X 5, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em	300	CAIXA	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.					
3	Agulha Hipodérmica 25 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	LABOR IMPORT
4	Agulha Hipodérmica 25 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	SR
5	Agulha Hipodérmica 30 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado,	1E+05	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.					
6	Agulha Hipodérmica 30 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	1E+05	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR
7	Agulha Hipodérmica 40 X 12, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	30000	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	SOLIDOR
TOTAL DOS ITENS					R\$ 28.168,00	

Gil Farma Comercial Farmacêuticos Ltda. CNPJ 08.765.948/0001-40, Situado na Rua Acre, nº97, Ibirapuera, Vitória da Conquista-BA.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

LOTE 34						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Tensiômetro Clínico Infantil, manômetro de alta precisão com bordas revestidas em metal nobre, que forneça confiabilidade de leitura correta em qualquer angulo como também ensaio de vida que simule pequenas quedas, conforme normas.	15	UNIDADE	R\$ 48,81	R\$ 732,15	G TECH
2	Tensiômetro Clínico Adulto, manômetro com precisão de mais ou menos 3mmHg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer angulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas.	100	UNIDADE	R\$ 72,67	R\$ 7.267,00	G TECH
3	Termômetro Clínico, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados, coluna de mercurio com dilatacao uniforme, integra, visivel e de facil leitura.	50	UNIDADE	R\$ 12,23	R\$ 611,50	G TECH
4	Termômetro Digital, de cabo extensor minimo de 1,5m,	150	UNIDADE	R\$ 21,08	R\$ 3.162,00	G TECH



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	com escala negativa e positiva.					
5	Termômetro LASER Digital Infravermelho Industrial. Método De Medição- Sem Contato - Distância Efetiva- 5cm ~ 8cm - Faixa De Funcionamento- Corpo Humano -- 35-5 ~ 42-9 Objeto- 0 ~ 118 - Precisão- Corpo Humano -- ±0-2 - Objeto -- ±1-0 - Resolução 10 ~ 40 - Ur 80 - Condição De Funcionamento -25 ~ 55 - Ur 90 - Condição De Armazenamento- 2 Pilhas Alcalinas Aa. Conteúdo Da Embalagem- - Termômetro - Embalagem com zíper para acondicionamento - Manual. Garantia- 12 Meses	10	UNIDADE	R\$ 254,92	R\$ 2.549,20	MEIRUN
6	Termômetro para Refrigeração, interna/externa com funções máxima e mínima e alarme externo, com cabo extensor externo	30	UNIDADE	R\$ 55,77	R\$ 1.673,10	INCOTERM
TOTAL DOS ITENS					R\$ 15.994,95	

LOTE 38						
ITEM	DESCRIÇÃO	QN T	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

1	Viseira de Proteção Facial com Regulagem de Tamanho. Protetor facial indicado para proteção dos olhos contra impacto de partículas volantes e atividades que não gerem radiação infravermelha. Constituído de coroa e carneira em plástico com regulagem. Visor em policarbonato incolor preso à coroa por meio de cinco pinos metálicos. Coroa presa à carneira através de dois parafusos plásticos. Acabamento em alumínio. Possui número de registro de certificado de aprovação – CA 40.338	300	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	COLORGRAF
2	Macacão de proteção contra microorganismos, em polipropileno, impermeável, com punhos, capuz e tornozelos com elástico para ajuste, zíper em nylon, tamanhos P, M, G e GG.	200	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	GILMAR DANTAS PIMENTEL CONFECÇÕES
TOTAL DOS ITENS					R\$ 11.400,00	

LOTE 51						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO 15 MG, Solução injetável, apresentação em cx com 5 ampolas de 1,5ml	750	AMPOLA	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50	EUROFARMA
TOTAL DOS ITENS					R\$ 2.722,50	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

LOTE 58						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
				UNT		
1	IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG	2500	COMP	R\$ 0,24	R\$ 600,00	TEUTO
TOTAL DOS ITENS					R\$ 600,00	

Divimed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda -, inscrito no CNPJ sob nº 02.421.679/0001-18, Localizado à Estrada da Muriçoca, Loteamento Vila Mariza, L 6, nº 09, Ed. São Miguel Arcanjo, sala 09, São Marcos, Salvador- BA.

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
				UNT		
1	Colar Cervical tamanho P, não descartável. TAMANHO PEDIATRICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COMESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM PERMITINDO UMA MAIOR RESISTENCIA E APOIO, REVESTIDO DEESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, DOBRÁVEL.UM LADO COM FECHO EMVELCRO DE 05 MM, EM CORES PADRAO UNIVERSAL.. ABERTURA NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇAO E VENTILACAO DA NUCA	30	UNIDADE	R\$14,80	R\$ 444,00	ORTOFEX



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

2	Colar Cervical tamanho M, não descartável, material polietileno, tipo dobrável, plano e infantil, tipo fechamento velcro com 5cm, uso pré-hospitalar, aplicação proteção da coluna cervical, características adicionais janela traqueal extra grande e apoio mandibular	40	UNIDADE	R\$14,80	R\$ 592,00	ORTOFEX
3	Colar Cervical tamanho G, não descartável, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho: g-grande, característica adicional: sem metal, radiotransparente	25	UNIDADE	R\$14,80	R\$ 370,00	ORTOFEX
TOTAL DOS ITENS					R\$1.406,00	

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Coletor de Urina, Sistema Fechado, Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteurflexível, valvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentacaorigida.	500	UNIDADE	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00	SOLIDOR
2	Escova Endocervical, descartável, em polietileno resistente, autoclavável, com resistência a alta temperatura em processo de esterilização no autoclave, para uso ginecológico.	15000	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	KOLPLAST



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

Pacote com 100 und.						
TOTAL DOS ITENS					R\$4.480,00	

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Lâmina de Bisturi numero 15, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Pacote com 100 und.	300	CAIXA	R\$ 30,13	R\$ 9.039,00	CIRUTI
2	Lâmina de Bisturi numero 24, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Pacote com 100 und.	300	CAIXA	R\$ 27,17	R\$ 8.151,00	CIRUTI
3	Lâmina Uso Laboratorial, com extremidade Fosca lapidada, cortada, dimensões 26 x 76 mm, precisão dimensional da espessura entre 0,8 a 1,4 mm, para microscopia. Pacote com 50 und.	5000	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	CRAL
TOTAL DOS ITENS					R\$ 21.790,00	

LOTE 24						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

1	Eletrodo para Monitoração Cardíaca Adulto, com gel, descartavel, dorso de papel microporoso, revestido em papel hipoalergico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade. Pacote com 50 und.	2500	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00	MAXICOR
2	Eletrodo para Monitoração Cardíaca Infantil, com gel, descartavel, dorso de papel microporoso, revestido em papel hipoalergico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade. Pacote com 25 und.	300	PACOTE	R\$ 0,31	R\$ 93,00	MAXICOR
3	Eletrodo KIT Precordial Com Pera Latex. Eletrodos CardiológicoPrecordial Adulto completo com Pera de LATEX. Pacote com 6 (Sucção + Pera ECG).	4	PACOTE	R\$ 151,10	R\$ 604,40	PROCARE
4	Eletrodo Periférico Clip p/ ECG, de pinça c/ sensor de AG/AGCL e conex. Universal. Pacote com 4 unidades coloridas (verde, amarelo, vermelho e preto, uma de cada).	4	PACOTE	R\$ 50,65	R\$ 202,60	PROCARE
TOTAL DOS ITENS					R\$ 2.000,00	

LOTE 33						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 2.600,00	CIRUTI



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

2	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	20000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 5.200,00	CIRUTI
3	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	20000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 5.200,00	CIRUTI
4	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$0,27	R\$ 2.700,00	CIRUTI
5	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 27. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	500	UNIDADE	R\$0,38	R\$ 190,00	CIRUTI
TOTAL DOS ITENS					R\$15.890,00	

LOTE 35						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Tubo para Coleta de sangue a vácuo, vidro, incolor, transparente, estéril, sem aditivos, volume de aspiração 5 ml, siliconizado, com tampa de borracha na cor vermelha, dimensões 13 x 75 mm.	3000	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	CRAL
2	Tubo para Coleta, plástico, incolor, transparente, estéril, sem aditivos, volume de aspiração 5 ml, siliconizado, com tampa de	5000	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	CRAL



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	borracha na cor vermelha, dimensões 13 x 75 mm.					
3	Tira Reagente, para teste de glicose no sangue, composição, ferrocianato de potássio III 52,8%, glicose desidrogenase 0,9%, tampão 32,9%, estabilizante 5,3%, ingredientes não reativos 8,1%, uso em aparelho Active. Pacote com 50 tiras. EM REGIME DE COMODATO: PARA CADA 500 FITAS, ENVIAR 01 (um) GLICOSIMETRO.	50000	UNIDADE	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	GTECH
TOTAL DOS ITENS					R\$33.920,00	

TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ – 05.780.395/0001-06, Localizado à RUA SÃO JOSÉ, 51, PIRAJÁ. CEP: 41.290-650 - SALVADOR- BA

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
				R\$	R\$	
1	Tubo endotraqueal sem cuff, nº 2,0	30	UNIDADE	R\$ 3,56	R\$ 106,80	SOLIDOR
2	Tubo endotraqueal sem cuff, nº 3,0	30	UNIDADE	R\$ 3,23	R\$ 96,90	SOLIDOR
3	Tubo endotraqueal sem cuff, nº 4,0	30	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 100,50	SOLIDOR
4	Tubo endotraqueal com cuff, nº 5,0	50	UNIDADE	R\$ 4,79	R\$ 239,50	SOLIDOR
5	Tubo endotraqueal com cuff, nº 5,5	50	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 240,00	SOLIDOR
6	Tubo endotraqueal com cuff, nº 6,0	100	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 480,00	SOLIDOR
7	Tubo endotraqueal com cuff, nº 6,5	100	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 480,00	SOLIDOR
8	Tubo endotraqueal com cuff, nº 7,0	100	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 510,00	SOLIDOR
9	Tubo endotraqueal com cuff, nº 7,5	100	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 510,00	SOLIDOR
10	Tubo endotraqueal	50	UNIDADE	R\$	R\$	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	com cuff, nº 8,5			5,10	255,00	
11	Tubo endotraqueal com cuff, nº 8,0	100	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 510,00	SOLIDOR
TOTAL DOS ITENS					R\$ 3.528,70	

LOTE 25						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Álcool Etilico 70% líquido indicado para desinfecção de superfície fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como principio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com ação antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella .	2000	LITRO	R\$ 8,85	R\$ 17.700,00	PROLINK
2	Álcool Iodado 1%, solução tópica, 1000ml.	70	LITRO	R\$ 11,07	R\$ 774,90	VIC PHARMA
3	Álcool Absoluto, mínimo 99,9 % de pureza. Embalagem: frasco com 1000 ml.	70	LITRO	R\$ 4,18	R\$ 292,60	PROLINK
4	Eter sulfúrico 50%, remove dor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 1 litro.	100	LITRO	R\$ 26,07	R\$ 2.607,00	VIC PHARMA



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

5	Gel para Ultrassonografia, uso interno e externo, incolor, inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água e pH neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, ecografos e dopplers. Embalagem: frasco de 1000g.	250	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	FORTSAN
TOTAL DOS ITENS					R\$ 22.999,50	

Submeta-se o presente processo licitatório ao Exmo. Prefeito Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Elísio Medrado, 11 de setembro de 2020.

Chirlene Pessoa Silva Andrade
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 088/2020

OBJETO: Seleção de propostas destinadas a contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de material penso, insumos, EPI's, soluções líquidas,



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

sondas e medicações para as Unidades de Saúde, Postos Satélites de Atendimento, Hospital e demais espaços vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de Elísio Medrado -BA na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 015/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

OkeyMed Distribuidora de Medicamentos Hospitalares e Odontológicos Importações e Exportações Eireli. CNPJ: 11.311.773/0001-05, Rodovia BR 101, S/N, KM 510 Bairro: Jaçanã CEP: 45.608-750 Cidade: Itabuna Estado: Bahia

LOTE 54						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, apresentação em cx com 50 bolsas de 100ml	150	AMPOLA	R\$ 5,66	R\$ 849,00	FARMACE
TOTAL DOS ITENS					R\$ 849,00	

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ, nº. 15.229.287/0001-01, Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, Guanambi, Bahia

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

1	Caixa Coletora para Materiais Pêrfuro Cortantes resistente a perfurações com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. 13Lts caixa com 10Und Cor Amarela.	200	UNIDADE	R\$ 4,32	R\$ 864,00	POLARFIX
2	Caixa Coletora para Materiais Pêrfuro Cortantes resistente a perfurações com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. 20Lts caixa com 10Und Cor Amarela.	250	UNIDADE	R\$ 8,63	R\$ 2.157,50	POLARFIX
3	Caixa Coletora para Materiais Pêrfuro Cortantes resistente a perfurações com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. 7Lts caixa com 10Und Cor Amarela.	60	UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 222,60	POLARFIX
TOTAL DOS ITENS					R\$ 3.244,10	

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR		MARCA



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

				UNT	TOTAL	
1	Compressa de Gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral. Pacote com 500 gaze.	2000	PACOTE	R\$ 14,18	R\$ 28.360,00	ECOMAX
2	Compresa tipo Campo Operatório, 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodao, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alca de apoio (cadarco).Pacote com 50 und.	150	PACOTE	R\$ 37,60	R\$ 5.640,00	ECOMAX
TOTAL DOS ITENS					R\$ 34.000,00	

LOTE 28						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Nausebron 4mg, Solução injetável, apresentação em cx com 50 ampolas de 4ml	2250	AMPOLA	R\$ 5,58	R\$ 12.555,00	CRISTALIA
TOTAL DOS ITENS					R\$ 12.555,00	

Open Farma Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ, nº. 27.130.979/0001-79, Rua Gotardo Mazzarollo, 330 - Centro, Barão de Cotegipe/RS

LOTE 10						



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Agulhas Auriculares em Aço Inoxidável Sem Micropore Tamanho: 1,5 mm. Pacote com 50 agulhas.	20000	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	CEZAR EDUARDO
2	Agulha Hipodérmica 13 X 4, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	LABOR IMPORT
3	Agulha Hipodérmica 20 X 5, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	300	CAIXA	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00	SOLIDOR
4	Agulha Hipodérmica 25 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado,	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	LABOR IMPORT



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.					
5	Agulha Hipodérmica 25 X 8, descartável, estéril, atóxica, aprotéica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	SR
6	Agulha Hipodérmica 30 X 7, descartável, estéril, atóxica, aprotéica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	100000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR
7	Agulha Hipodérmica 30 X 8, descartável, estéril, atóxica, aprotéica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	100000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

8	Agulha Hipodérmica 40 X 12, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	30000	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	SOLIDOR
TOTAL DOS ITENS					R\$ 31.368,00	

LOTE 31						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Agulha Hipodérmica 13 X 4, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	LABOR IMPORT
2	Agulha Hipodérmica 20 X 5, 5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço	300	CAIXA	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.					
3	Agulha Hipodérmica 25 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	LABOR IMPORT
4	Agulha Hipodérmica 25 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	50000	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	SR
5	Agulha Hipodérmica 30 X 7, descartável,	1E+05	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.					
6	Agulha Hipodérmica 30 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	1E+05	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	SOLIDOR
7	Agulha Hipodérmica 40 X 12, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com biseltrifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito. Caixa com 100 und.	30000	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	SOLIDOR
TOTAL DOS ITENS					R\$	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

28.168,00

Gil Farma Comercial Farmacêuticos Ltda. CNPJ 08.765.948/0001-40, Situado na Rua Acre, nº97, Ibirapuera, Vitória da Conquista-BA.

LOTE 34						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Tensiômetro Clínico Infantil, manômetro de alta precisão com bordas revestidas em metal nobre, que forneça confiabilidade de leitura correta em qualquer angulo como também ensaio de vida que simule pequenas quedas, conforme normas.	15	UNIDADE	R\$ 48,81	R\$ 732,15	G TECH
2	Tensiômetro Clínico Adulto, manômetro com precisão de mais ou menos 3mmHg, com bordas revestidas em metal nobre que forneça confiabilidade da leitura correta em qualquer angulo como também ensaios de vida que simulem pequenas quedas.	100	UNIDADE	R\$ 72,67	R\$ 7.267,00	G TECH
3	Termômetro Clínico, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados, coluna de mercurio com	50	UNIDADE	R\$ 12,23	R\$ 611,50	G TECH



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	dilatacao uniforme, integra, visivel e de facil leitura.					
4	Termômetro Digital, de cabo extensor minimo de 1,5m, com escala negativa e positiva.	150	UNIDADE	R\$ 21,08	R\$ 3.162,00	G TECH
5	Termômetro LASER Digital Infravermelho Industrial. Método De Medição- Sem Contato - Distância Efetiva- 5cm ~ 8cm - Faixa De Funcionamento- Corpo Humano -- 35-5 ~ 42-9 Objeto- 0 ~ 118 - Precisão- Corpo Humano -- ±0-2 - Objeto -- ±1-0 - Resolução 10 ~ 40 - Ur 80 - Condição De Funcionamento -25 ~ 55 - Ur 90 - Condição De Armazenamento- 2 Pilhas Alcalinas Aa. Conteúdo Da Embalagem- - Termômetro - Embalagem com zíper para acondicionamento - Manual. Garantia- 12 Meses	10	UNIDADE	R\$ 254,92	R\$ 2.549,20	MEIRUN
6	Termômetro para Refrigeração, interna/externa com funções máxima e mínima e alarme externo, com cabo extensor externo	30	UNIDADE	R\$ 55,77	R\$ 1.673,10	INCOTERM
TOTAL DOS ITENS					R\$ 15.994,95	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

LOTE 38						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Viseira de Proteção Facial com Regulagem de Tamanho. Protetor facial indicado para proteção dos olhos contra impacto de partículas volantes e atividades que não gerem radiação infravermelha. Constituído de coroa e carneira em plástico com regulagem. Visor em policarbonato incolor preso à coroa por meio de cinco pinos metálicos. Coroa presa à carneira através de dois parafusos plásticos. Acabamento em alumínio. Possui número de registro de certificado de aprovação – CA 40.338	300	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	COLORGRAF
2	Macacão de proteção contra microorganismos, em polipropileno, impermeável, com punhos, capuz e tornozelos com elástico para ajuste, zíper em nylon, tamanhos P, M, G e GG.	200	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	GILMAR DANTAS PIMENTEL CONFECÇÕES
TOTAL DOS ITENS					R\$ 11.400,00	

LOTE 51						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO 15 MG, Solução injetável, apresentação em cx com 5 ampolas de	750	AMPOLA	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50	EUROFARMA



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	1,5ml					
TOTAL DOS ITENS					R\$ 2.722,50	

LOTE 58						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
				UNT		
1	IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG	2500	COMP	R\$ 0,24	R\$ 600,00	TEUTO
TOTAL DOS ITENS					R\$ 600,00	

Divimed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda -, inscrito no CNPJ sob nº 02.421.679/0001-18, Localizado à Estrada da Muriçoca, Loteamento Vila Mariza, L 6, nº 09, Ed. São Miguel Arcanjo, sala 09, São Marcos, Salvador- BA.

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
				UNT		
1	Colar Cervical tamanho P, não descartável. TAMANHO PEDIATRICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COMESPESURA MÍNIMA DE 1,5 MM PERMITINDO UMA MAIOR RESISTENCIA E APOIO, REVESTIDO DEESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, DOBRÁVEL.UM LADO COM FECHO EMVELCRO DE 05 MM, EM CORES PADRAO UNIVERSAL.. ABERTURA NA PARTE	30	UNIDADE	R\$14,80	R\$ 444,00	ORTOFEX



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA					
2	Colar Cervical tamanho M, não descartável, material polietileno, tipo dobrável, plano e infantil, tipo fechamento velcro com 5cm, uso pré-hospitalar, aplicação proteção da coluna cervical, características adicionais janela traqueal extra grande e apoio mandibular	40	UNIDADE	R\$14,80	R\$ 592,00	ORTOFEX
3	Colar Cervical tamanho G, não descartável, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho: g-grande, característica adicional: sem metal, radiotransparente	25	UNIDADE	R\$14,80	R\$ 370,00	ORTOFEX
TOTAL DOS ITENS					R\$1.406,00	

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Coletor de Urina, Sistema Fechado, Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteurflexível, valvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentacaorigida.	500	UNIDADE	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

2	Escova Endocervical, descartável, em polietileno resistente, autoclavável, com resistência a alta temperatura em processo de esterilização no autoclave, para uso ginecológico. Pacote com 100 und.	15000	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	KOLPLAST
TOTAL DOS ITENS					R\$4.480,00	

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Lâmina de Bisturi numero 15, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Pacote com 100 und.	300	CAIXA	R\$ 30,13	R\$ 9.039,00	CIRUTI
2	Lâmina de Bisturi numero 24, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Pacote com 100 und.	300	CAIXA	R\$ 27,17	R\$ 8.151,00	CIRUTI
3	Lâmina Uso Laboratorial, com extremidade Fosca lapidada, cortada, dimensões 26 x 76 mm, precisão dimensional da espessura entre 0,8 a 1,4 mm, para microscopia. Pacote com 50 und.	5000	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	CRAL
TOTAL DOS ITENS					R\$ 21.790,00	

LOTE 24						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND			MARCA
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

1	Eletrodo para Monitoração Cardíaca Adulto, com gel, descartavel, dorso de papel microporoso, revestido em papel hipoalergico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade. Pacote com 50 und.	2500	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00	MAXICOR
2	Eletrodo para Monitoração Cardíaca Infantil, com gel, descartavel, dorso de papel microporoso, revestido em papel hipoalergico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade. Pacote com 25 und.	300	PACOTE	R\$ 0,31	R\$ 93,00	MAXICOR
3	Eletrodo KIT Precordial Com Pera Latex. Eletrodos CardiológicoPrécordial Adulto completo com Pera de LATEX. Pacote com 6 (Sucção + Pera ECG).	4	PACOTE	R\$ 151,10	R\$ 604,40	PROCARE
4	Eletrodo Periférico Clip p/ ECG, de pinça c/ sensor de AG/AGCL e conex. Universal. Pacote com 4 unidades coloridas (verde, amarelo, vermelho e preto, uma de cada).	4	PACOTE	R\$ 50,65	R\$ 202,60	PROCARE
TOTAL DOS ITENS					R\$ 2.000,00	

LOTE 33						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 2.600,00	CIRUTI



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

2	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	20000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 5.200,00	CIRUTI
3	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	20000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 5.200,00	CIRUTI
4	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	10000	UNIDADE	R\$0,27	R\$ 2.700,00	CIRUTI
5	Scalp para Punção Venosa, com borboleta e agulha, esteril, descartavel , n. 27. Embalagem individual, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, abertura em petala. Caixa com 100 und.	500	UNIDADE	R\$0,38	R\$ 190,00	CIRUTI
TOTAL DOS ITENS					R\$15.890,00	

LOTE 35						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	VALOR	MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Tubo para Coleta de sangue a vácuo, vidro, incolor, transparente, estéril, sem aditivos, volume de aspiração 5 ml, siliconizado, com tampa de borracha na cor vermelha, dimensões 13 x 75 mm.	3000	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	CRAL
2	Tubo para Coleta, plástico, incolor, transparente, estéril, sem aditivos, volume de aspiração 5 ml, siliconizado, com tampa de	5000	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	CRAL



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	borracha na cor vermelha, dimensões 13 x 75 mm.					
3	Tira Reagente, para teste de glicose no sangue, composição, ferrocianato de potássio III 52,8%, glicose desidrogenase 0,9%, tampão 32,9%, estabilizante 5,3%, ingredientes não reativos 8,1%, uso em aparelho Active. Pacote com 50 tiras. EM REGIME DE COMODATO: PARA CADA 500 FITAS, ENVIAR 01 (um) GLICOSIMETRO.	50000	UNIDADE	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	GTECH
TOTAL DOS ITENS					R\$33.920,00	

TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ – 05.780.395/0001-06,
Localizado à RUA SÃO JOSÉ, 51, PIRAJÁ. CEP: 41.290-650 - SALVADOR- BA

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
				R\$	R\$	
1	Tubo endotraqueal sem cuff, nº 2,0	30	UNIDADE	R\$ 3,56	R\$ 106,80	SOLIDOR
2	Tubo endotraqueal sem cuff, nº 3,0	30	UNIDADE	R\$ 3,23	R\$ 96,90	SOLIDOR
3	Tubo endotraqueal sem cuff, nº 4,0	30	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$ 100,50	SOLIDOR
4	Tubo endotraqueal com cuff, nº 5,0	50	UNIDADE	R\$ 4,79	R\$ 239,50	SOLIDOR
5	Tubo endotraqueal com cuff, nº 5,5	50	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 240,00	SOLIDOR
6	Tubo endotraqueal com cuff, nº 6,0	100	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 480,00	SOLIDOR
7	Tubo endotraqueal com cuff, nº 6,5	100	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 480,00	SOLIDOR
8	Tubo endotraqueal com cuff, nº 7,0	100	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 510,00	SOLIDOR
9	Tubo endotraqueal com cuff, nº 7,5	100	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 510,00	SOLIDOR
10	Tubo endotraqueal	50	UNIDADE	R\$	R\$	SOLIDOR



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

	com cuff, nº 8,5			5,10	255,00	
11	Tubo endotraqueal com cuff, nº 8,0	100	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 510,00	SOLIDOR
TOTAL DOS ITENS					R\$ 3.528,70	

LOTE 25						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR		MARCA
				UNT	TOTAL	
1	Álcool Etilico 70% líquido indicado para desinfecção de superfície fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como principio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com ação antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella .	2000	LITRO	R\$ 8,85	R\$ 17.700,00	PROLINK
2	Álcool Iodado 1%, solução tópica, 1000ml.	70	LITRO	R\$ 11,07	R\$ 774,90	VIC PHARMA
3	Álcool Absoluto, mínimo 99,9 % de pureza. Embalagem: frasco com 1000 ml.	70	LITRO	R\$ 4,18	R\$ 292,60	PROLINK
4	Eter sulfúrico 50%, remove dor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 1 litro.	100	LITRO	R\$ 26,07	R\$ 2.607,00	VIC PHARMA



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

5	Gel para Ultrassonografia, uso interno e externo, incolor, inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água e pH neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, ecografos e dopplers. Embalagem: frasco de 1000g.	250	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	FORTSAN
TOTAL DOS ITENS					R\$ 22.999,50	

Ficam convocados os adjudicatários do (s) lote/item (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Elísio Medrado, 14 de setembro de 2020

Robson Epaminondas Santana de Souza
Prefeito Municipal